Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Дудинский детский сад комбинированного вида «Морозко»

ПРИКАЗ

от  «15» января 2019 г.                                                                                   № 5/1

«Об охране труда и соблюдении правил ТБ в 2019 году»

   В соответствии с Трудовым кодексом РФ, в целях улучшения организации работы, по

созданию здоровых и безопасных условий труда, проведению образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по охране труда и соблюдение

правил техники безопасности представителей администрации:

зам. заведующей по АХР – Рыженкову Н.А.;

старший воспитатель - Хукочар Н.Н.;

заведующий хозяйством – Толикова И.А.

2. Возложить ответственность на старшего воспитателя Хукочар Н.Н.

-  организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны

труда;

-   обеспечение контроля за безопасность  приборов;

-   организацию разработки и периодический осмотр инструкций по охране труда;

-   контроль за современным проведением инструктажа и его регистрацию в журнале;

- проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля безопасности использования

приборов, мебели (комиссия изымает  все то, что не предусмотрено типовыми перечнями;

приостанавливает образовательный процессов помещениях, если создаются условия,

опасные для здоровья);

-   выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и сотрудниками;

- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев с детьми», происшедшими во время

их нахождения в ДОУ.

3.   Возложить  ответственность на зам. зав. по АХР Рыженкову Н.А., заведующего

хозяйством Толикову И.А.:

  -   обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации основного

здания и хозяйственных построек, технологического и  электрооборудования,

осуществление их периодического осмотра и организацию текущего ремонта;

  -      обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;

  -      организацию соблюдения требований пожарной безопасности, исправность средств

пожаротушения;

  -       обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех

помещений учреждения;

 -       обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарём, отвечающим

требованиям правил и норм техники безопасности;

  -        организация проведения ежегодных измерений  сопротивления  изоляции

электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периодических испытаний

и освидетельствований  системы отопления, анализ воздушной среды на содержание

пыли, газов и паров вредных веществ, замер освещённости, наличие радиации, шума в

помещениях в соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности

жизнедеятельности;

-  организация разработки инструкций по охране труда по видам работ для технического

персонала (не реже 1 раза в 5 лет);

-   организация обучения,  проведение инструктажа на рабочем месте, периодические

текущие инструктажи с записью в «Журнал регистрации инструктажа по безопасности

труда  на рабочем месте»;

-   приобретение и выдача спец. одежды и других индивидуальных средств защиты.